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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem bakalárske práce byl návrh strategie pro budovaní značky. Dílčími cíli práce bylo zmapovat
trendy v odívání, sestavit persony cílové skupiny, vyzkoumat vnímanou hodnotu a preferenci spotřebitele, určit
vhodnou cílovou skupinu a analyzovat konkurenci.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část práce je zpracována volným výtahem informací ze sekundárních zdrojů, které vycházejí z rešerše
odborných publikací a internetových zdrojů. Praktická část práce je zpracovává primárními i sekundárními zdroji
dat, kdy primárním zdrojem dat je vlastní výzkum, analýza konkurence a výzkum metodou Focus group, který
zpracovává Výzkum vnímané hodnoty a Výzkum preference spotřebitele u generace X a Y. Komparací výsledků
má dojít k určení vhodné cílové skupiny módní značky Druhá šance. Mezi sekundární zdroje se řadí informace
zpracované v teoretické části, které slouží společně s analýzou konkurence, Výzkumem vnímané hodnoty a
Výzkumem preference spotřebitele k vytvoření návrhu marketingové strategie pro začínající značku.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Z komparace výsledků výzkumu vyplývá, že vhodnější cílovou skupinou je generace Y, neboť projevuje větší
zájem o aktivity firmy a sdílí podobné hodnoty. Více než generace X vyhledává cestu udržitelnosti a méně
podporuje cyklus rychlé módy. Mileniálové raději, než generace X podpoří lokální tvorbu a mají i odlišný
pohled na second nandy, které vnímají jako krok k udržitelnosti a regulaci odpadu. V rámci ceny je mladší
generace si ochotnější připlatit, neboť mimo jiné více ocení ruční práci a šetrný způsob výroby. Připlatit je si
ochotnější i za samotnou udržitelnost a férovost.

4. Závěry a doporučení:
Značce je v rámci produktového mixu doporučeno pokračovat ve stávající službě oprav a upcyklace. K tomu
strategie navrhuje zavést zakázkovou výrobu. Strategie cenového mixu doporučuje zavést ceny upcyklovaných
oděvů z vlastních materiálů v rozmezí od 400 Kč do 2 000 Kč a upcyklovaných oděvů ze second nandu od 200
Kč do 500 Kč + cena za původní oděv. V rámci cen oprav je značce doporučeno zavést počáteční cenu drobných
oprav od 150 Kč. Za expresní doručení strategie navrhuje příplatek 50 % z ceny při zhotovení do druhého dne a
30 % z ceny při zhotovení do třetího dne. V rámci distribuce je značce doporučeno pokračovat v možnosti
vyzvednutí hotového produktu v ateliéru a dále je navrženo využívat externí dopravce Zásilkovnu a PPL. Značce
je doporučeno zavést internetový obchod, kde bude značka nabízet již upcyklované oděvy a v rámci platby je
navrženo zavést možnost platby kartou jak online, tak v ateliéru. Strategie komunikačního mixu značce
doporučuje zaměřit se na online komunikaci v kombinaci webu a sociálních sítích Facebooku a Instagramu. Dále
je značce navrženo pořádat události pro širokou veřejnost, kterými mohou být workshopy o udržitelnosti nebo
lekce šití. Značce je také navrženo uspořádat prodej spojený s charitativním účelem, kdy by výdělek nabídnul
pomyslnou druhou šanci zvolenému charitativnímu projektu.

KLÍČOVÁ SLOVA
Udržitelnost, pomalá móda, upcyklace, návrh marketingové strategie
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SUMMARY
1. Main objective:
The main objective of the bachelor thesis was to propose a branding strategy. The sub-objectives of the thesis
were to map trends in clothing, build target group personas, test perceived value and consumer preference,
identify a suitable target group and analyse the competition.

2. Research methods:
The theoretical part of the thesis is based on a free extract of information from secondary sources, which are
based on a search of professional publications and internet sources. The practical part of the thesis is processed
by primary and secondary sources of data, where the primary source of data is own research, competitor analysis
and research by the Focus group method, which is processed by Perceived Value Research and Research on
Consumer Preferences of Generation X and Y. By comparing the results, the appropriate target group for the
fashion brand Second Chance is to be determined. Secondary sources include the information processed in the
theoretical part, which together with the competitive analysis, the Perceived Value Research and the Consumer
Preference Research are used to develop a marketing strategy proposal for the start-up brand.

3. Result of research:
The comparison of the research results shows that Generation Y is a more suitable target group as they show
more interest in the company's activities and share similar values. They are more likely than Generation X to
seek the sustainability path and less likely to support the fast fashion cycle. Millennials are more likely than
Generation X to support local making and also have a different view of second hand, which they see positively
and as a step towards sustainability and waste control. In terms of price, the younger generation is more willing
to pay extra, as they appreciate more handmade and eco-friendly production methods, among other things. They
are also more willing to pay extra for sustainability and fairness itself.

4. Conclusions and recommendation:
The brand is recommended to continue its existing repair and upcycling service as part of the product mix. To do
this, the strategy proposes to introduce bespoke manufacturing. The pricing mix strategy recommends
introducing prices for upcycled garments from own materials in the range of CZK 400 to CZK 2,000 and for
upcycled garments from second hand in the range of CZK 200 to CZK 500 + the price for the original garment.
The brand is recommended to introduce an initial price for minor repairs starting from CZK 150. For express
delivery, the strategy proposes a surcharge of 50 % of the price if made by the second day and 30 % of the price
if made by the third day. For distribution, the brand is recommended to continue the possibility of picking up the
finished garment in the studio and it is proposed to use external carriers, Mail order and PPL. The brand is also
recommended to introduce an online shop where the brand will offer already upcycled garments and for payment
it is proposed to introduce the possibility of card payment both online and in the studio. The communication mix
strategy recommends the brand to focus on online communication in a combination of the web and social media
sites Facebook and Instagram. It is also suggested that the brand organise events for the general public, which
could be workshops on sustainability or sewing classes. It is also suggested that the brand organise a sale linked
to a charitable cause, where the proceeds would offer a notional second chance to the chosen charity.

KEYWORDS
Sustainability, slow fashion, upcycling, marketing strategy design
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1 Úvod
Udržitelnost je aktuálním tématem, které řeší zmírnění negativních dopadů na životní
prostředí. Módní průmysl je druhým největším znečišťovatelem životního prostředí a při
výrobě oděvů v továrnách tvoří odpad ze střižny až 15-20 % textilu, který míří rovnou na
skládku (Bray, 2017, s. 30). Největším problémem je cyklus rychlé módy, který neetické a
neudržitelné zacházení, jak s oděvem, tak s pracovním kapitálem podporuje. Udržitelnějším
způsobem v oděvním průmyslu je pomalá móda, která bere v úvahu veškeré dodavatelské
aspekty, a přitom si klade za cíl respektovat lidi, životní prostředí i zvířata (Marquis, 2021).
Udržitelná móda přemýšlí nad kvalitou, užitou hodnotou a vnímá celý proces výroby a
prodeje (Khelerová, Haunerová, Simonovská, 2019, s. 131). V rámci regulace odpadu a
podpory pomalé módy za účelem udržitelnějšího způsobu odívání lze hovořit i o upcyklaci,
která nabízí znovu použití způsobem, které zvyšuje hodnotu původního oděvu. Jednoduše se
z něčeho starého vytvoří něco nového, ale hodnotnějšího nebo kvalitnějšího. Vdechnout nový
život použitým produktům snižuje potřebu využívat neetické zdroje, či neudržitelné materiály
k výrobě nových. V rámci upcyklace se snižuje spotřeba přírodních i syntetických materiálů,
množství odpadu na skládkách a potřeba výroby, která znečišťuje okolí chemikáliemi (Fuller,
2021). Udržitelnost a recyklace je v poslední době spojována také se second handy, u kterých
za touhou po udržitelnějším stylem života vzrůstá obliba nejen v Česku, ale i ve světě
(Khusainova, 2021).

Téma bakalářské práce bylo zvoleno na základě podpory udržitelné módy a za účelem
vybudování udržitelné značky Druhá šance, která svými aktivitami nabídne regulaci odpadu, a
tím přispěje ke snížení negativních dopadů na životní prostředí. Značka Druhá šance je
začínající zakázkové krejčovství, které se věnuje upcyklaci a opravě oděvů.

Cílem práce je návrh strategie pro budování značky v oděvním průmyslu. Dílčími cíly práce
je zmapovat trendy v odívání, sestavit persony cílové skupiny, vyzkoumat vnímanou hodnotu
a preferenci spotřebitele, určit vhodnou cílovou skupinu a analyzovat konkurenci. Samotná
práce se dělí na teoreticko-metodologickou část a praktickou část.


[…]

podpory udržitelné
módy a za účelem
vybudování udržitelné
značky Druhá šance,
která svými akt iv i tami
nabízí regulaci odpadu,
a tím přispívá ke snížení
negativních dopadů na
životní prostředí.

Hlavním cílem
bakalářské práce je
návrh strategie pro
budování značky. Dílčími
cíli práce je zmapovat
t rendy v odívání,
vyzkoumat vnímanou
hodnotu a preferenci
spotřebitele, určit
vhodnou cílovou skupinu
a analyzovat
konkurenci .

přístup
Teoretická část práce
zpracovala informace o
budování značky,
trendech v odívání a
market ingu unikátního
zboží. Praktická část
práce se zaměřila na
vlastním výzkum a sběr
dat.
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Postup řešení
•VŠEM

zdroi
Teoretická část práce je
zpracována volným
výtahem informací ze
sekundárních zdrojů a
praktická část práce je
zpracovává na základě
primárních i
sekundárních zdrojů
dat.

získávání
Data byla získána z
rešerše literárních
publikací a
internetových článků.
Pro vlastní výzkum byl
použit skupinový
rozhovor metodou Focus
group, vlastní výzkum a
vlastní analýza
konkurence.

zpracovaní
Skupinový rozhovor byl
realizován s generací X
a Y, kdy komparací
výsledků došlo k
vyhodnocení vhodné
cílové skupiny k návrhu
strategie pro značku
Druhá šance. Podkladem
pro návrh strategie byl i
vlastní výzkum, analýza
konkurence a teoretická
část práce.

Vysoká škola ekonomie a managementu Vzorová prezentace VŠEM 3

•VŠEM
Výsledky výzkumu Vnímané
hodnoty a preference spotřebitele
Z komparace výsledků vyp lynu lo , že vhodnější cílovou
skupinou pro návrh strategie budování značky Druhá šance je
generace Y, neboť projevuje větší zájem o akt iv i ty f irmy.

—Z dat lze vyčíst fak ta :

-^Více než generace X vyhledává cestu udržitelnosti a méně podporuje
cyklus rychlé módy.

-^Mileniálové raději, než generace X podpoří lokální tvorbu a mají i odlišný
pohled na second nandy, které vnímají jako krok k udržitelnosti a
regulaci odpadu.

-^V rámci ceny je mladší generace si ochotnější připlatit, neboť mimo jiné
více ocení ruční práci a šetrný způsob výroby.

-^Připlatit je si ochotnější i za samotnou udržitelnost a férovost.
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•VŠEM

Návrh strategie pro značku
Na základě stávajícího stavu marketingové strategie bylo firmě
doporučeno a navrženo několik doporučení, které jsou blíže
specifikované v marketingové mixu 4P, který vychází z Výzkumu
vnímané hodnoty, Výzkumu preference spotřebitele, analýzy
konkurence a ze sekundárních zdrojů teoretické části práce.
Jednotlivé části marketingového mixu blíže pojednávají o
produktovém mixu , cenovém mixu , distribučním mixu a
komunikačním mixu .

-•Návrh s t ra teg ie produktového m i x u

1. Značce je doporučeno pokračovat ve stávající službě oprav a upcyklace.

2. K tomu strategie navrhuje zavést zakázkovou výrobu.
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•VŠEM
-^Návrh s t ra teg ie cenového m i x u

1. Je doporučuje zavést ceny upcyklovaných oděvů z vlastních materiálů v rozmezí od 400
Kč do 2 000 Kč.

2. Cena upcyklovaných oděvů ze second handu je doporučena od 200 Kč do 500 Kč +
cena za původní oděv.

3. V rámci cen oprav je značce doporučeno zavést počáteční cenu drobných oprav od 150
Kč.

4. Za expresní doručení strategie navrhuje příplatek 50 % z ceny při zhotovení do
druhého dne a 30 % z ceny při zhotovení do třetího dne.

-•Návrh s t ra teg ie distribučního m i x u

1. Značce je doporučeno pokračovat v možnosti vyzvednutí hotového produktu v ateliéru.

2. Značce je doporučeno zavést internetový obchod, kde bude značka nabízet již
upcyklované oděvy a v rámci platby je navrženo zavést možnost platby kartou jak
onl ine, tak v ateliéru.

3. Dále je navrženo využívat externí dopravce Zásilkovnu a PPL.
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•VŠEM

Návrh s t ra teg ie komunikačního m i x u
Doporučuje se zaměřit na online komunikaci v jednotném stylu firemního designu.

V rámci online kanálů je doporučena komunikaci na webu a sociálních sítích:

• Na webu doporučuje uvést základní informace o značce a odkaz na e-shop.
• Komunikaci na sociálních sítích doporučuje na Facebooku a Instagramu, kdy na

Facebooku navrhuje formálnější styl komunikace a na Instagramu naopak
uvolněnější a zábavnější.

V rámci osobního prodeje doporučuje zachovat profesionální a příjemné vystupování.

Dále je značce navrženo pořádat události pro širokou veřejnost:

workshopy o udržitelnosti nebo lekce šití

prodej spojený s charitativním účelem, kdy by výdělek nabídnul pomyslnou
druhou šanci zvolenému charitativnímu projektu.
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•VŠEM

Závěr

® Práce přinesla návrh strategie založené na marketingovém
mixu 4P pro začínající krejčovství Druhá šance.

@ Díky výzkumu se podařilo zhodnotit vnímanou hodnotu a preferenci
spotřebitele, a tím určit cílovou skupinu pro návrh strategie pro
začínající značku Druhá šance.

Produktový mix hodnotí a navrhuje produktovou strategii značky.
Cenový mix stanovuje cenu, která je v souladu s cenami konkurence.
Distribuční mix hodnotí a navrhuje distribuční strategii a komunikační
mix navrhuje komunikac i , která bude v zájmu cílové skupiny a povede k
postupnému zvýšení povědomí o značce, vytvoření loajality zákazníků a
budování identity značky.
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