POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce: Budování značky v oděvním průmyslu

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Rabiňáková Nikola

Oponent práce: Ing. Martin Liška, MBA

Práce splňuje zadání Ano X
Ne
Aktuálnost tématu Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální
Neaktuální
Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché
Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná
Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využitě pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité
Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X
Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X
Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:

Bakalářská práce se zabývá návrhem strategie pro budování značky. Pro vybrané téma bylo zvoleno vhodných výzkumných metod. Téma je velmi aktuální z hlediska udržitelnosti. Díky zvolenému výzkumu došlo k určení primární zákaznické skupiny, což je důležité pro další zacílení komunikačních strategií značky. Jelikož firma, která nepozná svoje potenciální zákazníky, nemá šanci je účinným způsobem oslovit. Navržené strategie jsou detailní a v případě doplnění o rozpočtovou složku by se jednalo o kompletní marketingovou strategii pro možné uvedení do praxe. Dále kvitují detailní návrhy uvedené v přílohách, které podporují a ospravedlňují navržená řešení.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Vyčíslila jste náklady navržených řešení z hlediska produkce?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Bylo z některých navržených řešení uvedeno do praxe? V případě, že ano, tak s jakými výsledky.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 14.06.2023

Podpis oponenta práce